ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

17.01.2024                                                                                   № 106

г. Яранск

О внесении изменений в решение

Яранской городской Думы от 25.06.2014 № 202

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом

муниципального образования Яранского городского поселения Яранского

района Кировской области, Яранская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Яранской городской Думы от 25.06.2014 № 202

«Об утверждении Положения о порядке проведения приватизации

муниципального имущества муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской области» (далее –

решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3 решения изложить в следующей редакции:

«5.3. Информационное сообщение о продаже государственного или

муниципального имущества, подлежащее опубликованию в официальном

печатном издании, должно содержать следующие сведения:

1) наименование государственного органа или органа местного

самоуправления, принявших решение об условиях приватизации такого

имущества, реквизиты указанного решения;

2

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его

индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты

счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок,

предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов

документов и требования к их оформлению;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями

договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и

юридических лиц в приватизации такого имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона,

специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право

приобретения государственного или муниципального имущества (при

проведении его продажи посредством публичного предложения и без

объявления цены);

14) место и срок подведения итогов продажи государственного или

муниципального имущества;

15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества,

объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах

торгов по продаже такого имущества;

16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу,

которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

consultantplus://offline/ref=FB96DF8B5713B3052E3D97E88981C32FF03651460AA47F340FF367A009550825952A1E6A3DAAA67CB5F3C790C4BC8E90E6FF54941F37F1B5k7RFG
consultantplus://offline/ref=FB96DF8B5713B3052E3D97E88981C32FF03651460AA47F340FF367A009550825952A1E6E3AA2AD21E7BCC6CC81EB9D91E5FF569503k3R1G

3

муниципального имущества» осуществляет функции продавца

государственного или муниципального имущества и (или) которому

решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа

государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного

самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу

приватизируемого государственного или муниципального имущества.

17) сведения об установлении обременения такого имущества

публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными

настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами;

18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.»

1.2. Пункт 5.4. решения исключить.

1.3. Пункт 5.7. решения изложить в следующей редакции:

«5.7. Информация о результатах сделок приватизации государственного

или муниципального имущества подлежит размещению на официальном

сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных

сделок.»

1.4. Пункт 5.8. решения изложить в следующей редакции:

«5.8. К информации о результатах сделок приватизации

государственного или муниципального имущества, подлежащей размещению

в соответствии с п. 5.7., относятся следующие сведения:

1) наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его

индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица -

участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое

имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или

участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене

такого имущества в ходе продажи;

4

6) имя физического лица или наименование юридического лица -

победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в

случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества».».

1.5. Абзац второй п.п. 6.1.1. п. 6.1 изложить в следующей редакции:

«документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации,

субъекта Российской Федерации или муниципального образования в

уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо

выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии

печати) и подписанное его руководителем письмо);»

1.6. пункт 6.3. решения изложить в следующей редакции:

«6.3. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой,

либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты,

пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для

юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается

их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из

которых остается у продавца, другой - у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и

документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени

претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования

о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой,

или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является

основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

Не допускается устанавливать иные требования к документам,

представляемым одновременно с заявкой, за исключением требований,

предусмотренных настоящим пунктом, а также требовать представление

иных документов.

consultantplus://offline/ref=281A039693B08F15956398D9139216F70349EFF09BF17FCAB1510F4B84B1638BB0BB701F621B1BD77707827C2B79D33C039B75381EU5Y4G

5

В случае проведения продажи государственного или муниципального

имущества в электронной форме заявка и иные представленные

одновременно с ней документы подаются в форме электронных

документов.».

1.7. Абзац второй п. 7.4. решения изложить в следующей редакции:

«Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня

признания претендентов участниками аукциона.»

1.8. Абзац восьмой п. 8.6 решения изложить в следующей редакции:

«Продажа имущества проводится не позднее третьего рабочего дня со

дня признания претендентов участниками продажи имущества.».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Яранского городского поселения

Яранского района Кировской области разместить в сети «Интернет» на

официальном сайте муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель

Яранской городской Думы

  М.М. Ванчугов

 Глава Яранского

городского поселения

                           В.Е. Жиров